
obce POPŮVKY
zpravodajzpravodaj

1|2024



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

2

VÝPIS Z USNESENÍ Z 9. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 13. 12. 2023

Milí spoluobčané,

před nedávnem jsme vstoupili do nového roku a už je 
tu jaro v plné své kráse. S novým rokem přichází i spous-
tu nové práce, která nás čeká a musím říct, že toho ne-
bude opět málo.

Letošní zima nás překvapila brzkým nástupem tep-
lých dnů, nicméně jeden týden při mrazivých teplotách 
umožnil vytáhnout brusle a rybník se hemžil jak malými, 
tak velkými bruslaři.

Brzké jarní teploty umožnily dokončení výsadby 
a úpravy dětského hřiště na ulici Veselská, které je teď 
při pěkném počasí plné dětí.

Co nejdříve začneme se stavbou světelné křižovatky 
na ulici Vintrovna, v létě se pustíme do rekonstrukce 
a nástavby základní školy. Než se začne se samotnou 
stavbou, musíme na parcele č. 8 za fotbalovým hřištěm 
dočasně umístit kontejnerovou školu. Vzniknou zde čty-
ři třídy, kabinet, šatny, sociální zařízení a také výdejna 
stravy s jídelnou. Na ulici Školní by měl být v letošním 
roce nainstalován měřič rychlosti, tím se velmi zvýší bez-
pečnost chodců v blízkosti mateřské a základní školy. 
Díky teplému počasí se opravila cesta v chatové oblasti 
Lísek. V současnosti probíhá 1. změna územního plánu 

obce, v rámci které bude také 
převedení územního plánu do 
tzv. jednotného standardu.

Proběhlo také několik kultur-
ních akcí jako byl Obecní ples, 
masopustní průvod a dětský 
karneval.

Kulturně sportovní akce bu-
dou pokračovat setkáním seniorů, vítáním občánků, 
Mladými hody, letní nocí, letním kinem až do prázdnin. 
Na všechny akce jste srdečně zváni.

Pěkné počasí láká k procházkám jak po obci, tak 
i v jeho okolí. Chtěla bych touto cestou apelovat a po-
prosit hlavně pejskaře, kteří ne vždy po svých miláčcích 
uklidí, aby tak činili. Všude po obci jsou odpadkové koše 
se sáčky a odpovědnost za úklid exkrementů je jen a jen 
na nás samotných.

Přeji všem krásné jarní dny a také blížící se léto plné 
sluníčka a pohody ať už na zahrádce, v přírodě nebo na 
zasloužené dovolené.

Miluše Červená 
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

• ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat 
veřejně (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo program jednání 9. Zastupitel-
stva obce Popůvky, tak jak byl předsedající přednesen 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo na jednání 9. zasedání ZO 
navržený vložený bod, který přednesla předsedající 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo Kupní smlouvu na pozemek 
parc. č. 339, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
259 m2, jehož součástí je stavba Popůvky č. p. 30, 
rodinný dům a pozemek par č 340, zahrada o výměře 
397 m2, s paní JH, Brno, za cenu 6 000 000 Kč. Prodáva-
jící se zavazuje předmětné nemovitosti předat kupují-
címu nevyklizené nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
převodu vlastnického práva na katastru nemovitostí. 
Prodej a transakce proběhne začátkem roku 2024 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo Kupní smlouvu č. 1002942323 
na prodej pozemku, parc. č. 136, ostatní plocha 
o výměře 600 m2, za cenu 222 000 Kč. Zastupitelé se 
smlouvu souhlasí, paní starostka ji 18. 12. 2023 pode-
píše (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo záměr prodeje pozemku parc. 
č. 264 v k. ú. Popůvky u Brna o výměře 22 m2 (zastavě-
ná plocha a nádvoří). Necháme vypracovat znalecký 
posudek. Poté bude záměr prodeje pozemku vyvěšen 
minimálně 16 dnů před zasedáním ZO (Pro-13, proti-0, 
zdržel se-1 (doc. Ing Tomáš Opravil, Ph.D.)).

Přítomno: 14 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, 
Bc. Pavel Carda, Pavel Nesvadba, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., 
Michal Pazourek, Mgr. Lenka Piknová, Ing. Milan Stejskal, Oldřich 
Siwek, Mgr. Lenka Votavová, Zdeňka Debefová, Martin Fater, 
Markéta Klímová, Ing. Kateřina Sedláková.
Předsedající oznámila zastupitelům, že pan Jakub Kocian 
rezignoval dne 12. 12. 2023 na funkci zastupitele. Předsedající 
přivítala a představila pana Bc. Pavla Cardu. Ten se dnešním dnem 
(13. 12. 2023) stal zastupitelem. Starostka Miluše Červená přečetla 
slib. Pan Bc. Pavel Carda řekl: „Slibuji.“ Tento slib je přílohou tohoto 
zápisu. Pan Bc. Pavel Carda má právo hlasovat.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu zvolilo ZO paní Zdeňku Debefovou a pana Michala Pazourka.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

3

VÝPIS Z USNESENÍ Z 10. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 6. 3. 2024

• ZO Popůvky schválilo maximální výši čerpání částky 
sociálního fondu pro rok 2024, a to 20 000 Kč/1 za-
městnance na HPP a uvolněného zastupitele. Dále ZO 
Popůvky schválilo čerpání odměny p. KO na rok 2024 
ze sociálního fondu ve výši 20 000 Kč z důvodu jeho 
životního jubilea v tomto roce a vzhledem k tomu, že 
v roce 2023 sociální fond nečerpal 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo navýšení odměn neuvolněným 
členům ZO Popůvky s účinností od 1. 1. 2024, a to takto: 
místostarosta 39 926, - Kč 
člen rady 8 662, - Kč 
předseda výboru nebo komise 4 437, - Kč 
člen výboru nebo komise 3 718, - Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 240, - Kč 
Odměny budou vypláceny od 1. 1. 2024 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo Návrh rozpočtu obce na rok 
2024 s tím, že zastupitelé odsouhlasili změnu Návr-
hu rozpočtu obce pro rok 2024, a to změnu v části 
financování, navýšení pol. 8115. Tímto se rozpočet na 
rok 2024 mění a celkové příjmy a výdaje se navyšují na 
částku 104.528.300 Kč. Rozpočet obce na rok 2024 za-
stupitelstvo schválilo jako schodkový, schodek je kryt 
přebytkem z roku 2023 (pol. 8115) a zapojením krát-
kodobého termínovaného vkladu, který v roce 2024 
končí (Pro–13, proti-0, zdržel se–1 (Bc. Pavel Carda)).

• ZO Popůvky schválilo aktualizaci Střednědobého 
výhledu obce na roky 2025-2026 v té podobě, jak byl 
navržen a předložen ke schválení 
(Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo neinvestiční individuální dota-
ci na provoz organizaci TJ SOKOL Popůvky, z. s. ve výši 
3.300.000 Kč na rok 2024 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-1 (paní Lenka Votavová)).

• ZO Popůvky schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží nezisková organizace TJ 
SOKOL Popůvky, z. s. individuální dotaci na provoz ve 
výši 3.300 000 Kč na rok 2024, ve které jsou stanoveny 
povinnosti příjemce dotace, způsob finančního vypo-
řádání dotace, včetně termínu, kterým k vypořádání 
dojde. Smlouva o poskytnutí individuální dotace je 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění poz-
dějších novel. Dotace bude poskytnuta jako záloha 
a podléhá finančnímu vypořádání po skončení akce 
v termínu stanoveném Smlouvou 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-1 (paní Lenka Votavová)).

• ZO Popůvky schválilo rozpočtové opatření 
č. 15/2023, kterým se celkové příjmy a výdaje upra-
veného rozpočtu navyšují na konečnou částku 
115.739.500 Kč (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat 
veřejně (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo program jednání 10. Zastupi-
telstva obce Popůvky, tak jak byl předsedající předne-
sen (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo na jednání 10. zasedání ZO 
navržené vložené body, které přednesla předsedající 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo žádost Římskokatolické far-
nosti Troubsko na individuální dotaci na opravu koste-
la v Troubsku. Dotace se schvaluje jako neinvestiční ve 
výši 50 000 Kč na rok 2024 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo v souvislosti s výše schválenou 
individuální neinvestiční dotací církevní organiza-
ci Římskokatolická farnost Troubsko veřejnoprávní 
smlouvu na poskytnutou dotaci, ve které jsou stano-
veny povinnosti příjemce dotace, způsob finančního 
vypořádání dotace, včetně termínu, kterým k vypo-
řádání dojde. Smlouva o poskytnutí dotace je v sou-
ladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
novel. Dotace je poskytnuta ve výši 50 000 Kč 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo žádost o individuální neinves-
tiční dotaci z rozpočtu obce pro rok 2024 neziskové 
organizaci Myslivecký spolek Výrovka, na jeho činnost 
ve výši 40 000 Kč (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží Myslivecký spolek Výrovka 
Troubsko individuální neinvestiční dotaci účelově 
určenou na činnost spolku uvedenou v žádosti ve výši 
40 000 Kč pro rok 2024. Dotace bude poskytnuta jako 
záloha a podléhá finančnímu vypořádání po skončení 

Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Červená, Bc. Pavel Carda, Pavel 
Nesvadba, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Michal Pazourek, 
Mgr. Lenka Piknová, Ing. Milan Stejskal, Oldřich Siwek, Zdeňka 
Debefová, Martin Fater, Markéta Klímová, Jiří Vlk.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu zvolilo ZO paní Zdeňku Debefovou a pana doc. Ing. Tomáše 
Opravila, Ph.D.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

4

akce v termínu stanoveném Smlouvou 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo individuální neinvestiční dota-
ci ve výši 150 000 Kč. Dotace je účelová a lze ji čerpat 
pouze na pořádání Mladých a Babských hodů 2024 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží fyzická osoba paní AC indivi-
duální neinvestiční dotaci účelově určenou na pořádá-
ní Mladých a Babských hodů 2024 ve výši 150 000 Kč. 
Dotace bude poskytnuta jako záloha a podléhá 
finančnímu vypořádání po skončení akce v termínu 
stanoveném Smlouvou (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo žádost o finanční dar dle OZ 
od Diecézní charity Brno, Oblastní charity Rajhrad 
pro rok 2024 ve výši 22 203,72 Kč. S Oblastní charitou 
Rajhrad bude sepsána darovací smlouva 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo Darovací smlouvu dle OZ pro 
Diecézní charitu Brno, Oblastní charitu Rajhrad na 
finanční dar ve výši 22 203,72 Kč pro rok 2024, kte-
rý bude použit na činnost Oblastní charity Rajhrad 
a bude vložen na účet Charity do 10 dnů od podpisu 
této smlouvy. ZO se smlouvou souhlasí, paní starostka 
ji podepíše (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo Smlouvu o dílo na akci „SSZ 
a stavební úpravy křižovatky v obci Popůvky“ s fir-
mou Yunex, s. r. o., V Parku 2308/8, Praha 4 za cenu 
4 977 316,40 Kč bez DPH (6 022 552,84 Kč včetně 
DPH). S firmou se dohodne termín předání staveniště. 
Celé dílo musí být řádně provedeno, ukončeno a pře-
dáno do 3 měsíců od převzetí staveniště 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 1, kterým se mění 
stanovy Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. Tento 
dodatek se týká doplnění hlavní činnosti Svazku 
o výrobu a distribuci energie. Dále se mění Příloha 
č. 1 ke Stanovám – Názvy a sídla členů Svazku a jejich 
zařazení do provozu – doplňují se obce, které se staly 
členem Svazku po schválení Stanov dne 28. 6. 2016. 
Ostatní ustanovení Stanov zůstávají beze změn 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo žádost Včelařského spolu ve 
Střelicích u Brna na individuální neinvestiční dotaci 
na zajištění běžného provozu a nákup léčiv na léčení 
včelstev ve výši 30 000 Kč na rok 2024 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž 
prostřednictvím obdrží Včelařský spolek ve Střelicích, 
individuální neinvestiční dotaci na provoz ve výši 
30 000 Kč pro rok 2024, ve které jsou stanoveny povin-
nosti příjemce dotace, způsob finančního vypořádání 
dotace, včetně termínu, kterým k vypořádání dojde. 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace je v soula-
du se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
novel. Dotace bude poskytnuta jako záloha a podléhá 
finančnímu vypořádání po skončení akce v termínu 
stanoveném Smlouvou (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo zrušení Směrnice č. 14/2019, 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
(Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky: 
I. vzalo na vědomí své předchozí usnesení č. ZO/13 
ze dne 25. 10. 2023, kterým bylo schváleno pořízení 
změny č. 1 územního plánu Popůvky zkráceným po-
stupem pořízení a obsah této změny;

 II. schválilo doplnění obsahu změny č. 1 územního 
plánu Popůvky takto ad 1) pozemky parc. č. 339 a 340 
v k. ú. Popůvky u Brna změnit na plochu s funkčním 
využitím „plochy smíšené obytné venkovské“ s kódem 
„SV“, ad 2) pozemek parc. č. 1 a parc. č. 8 změnit na 
plochu s funkčním využitím „občanské vybavení veřej-
né – vzdělání a výchova“ s kódem „OV.s“ a stanovit 
max. výšku zástavby na 12 m nad terénem pro tento 
typ plochy;

 III. uložilo starostce obce, prostřednictvím pořizova-
tele, vydat pokyn projektantovi změny s promítnutím 
výše uvedených požadavků.
ODŮVODNĚNÍ: Po schválení obsahu změny č. 1 
územního plánu Popůvky se objevily výše popsané 
problémy, které je potřeba řešit ještě nyní v rámci 
procesu pořízení změny č. 1.
V případě změny funkčního využití pozemků parc. 
č. 339 a 340 v k. ú. Popůvky u Brna změnit na plochu 
s funkčním využitím „plochy smíšené obytné ven-
kovské“ je fakt, že předmětný dům, který je postaven 
na pozemku parc. č. 339, byl zakoupen do vlastnictví 
Obce Popůvky za účelem jeho přestavby na objekt 
knihovny, která je ve svých současných prostorech 
pro potřeby obyvatel naší obce nevyhovující.
V případě pozemků parc. č. 1 se jedná o to, že na 
tomto pozemku je nyní základní škola, pro kterou je 
připraven projekt její rekonstrukce, kdy v určité malé 
části půdorysu této rekonstruované budovy její výška 
přesáhne 10 m, což je kóta uvedená nyní v našem zá-
vazném územním plánu, a proto je potřeba tento údaj 
o maximální výšce navýšit na 12 m.
Konečně v případě pozemku parc. č. 8 se jedná o plo-
chu přímo navazující na stávající fotbalové hřiště, na 
kterém by po dobu rekonstrukce naší školy měla být 
umístěna dočasná, tzv. kontejnerová škola. S ohledem 
na to, že územní plán nerozlišuje stavby trvalé a stav-
by dočesné, je nutné i pozemek pro tuto kontejnero-
vou školu zařadit prostřednictvím změny územního 
plánu do odpovídajícího typu funkčního využití dané 
plochy s rozdílným způsobem využití, tedy do ploch 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

5

Hlavní činností FV je především kontrola plnění roz-
počtu obce v průběhu roku.  S plněním rozpočtu souvisí i 
rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čer-
páním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % 
výdajů. V roce 2024 nebyla provedena žádná rozpočtová 
opatření, kterými by se upravil schválený rozpočet obce 
na rok 2024. Na počátku roku 2024 byly dokončeny kon-
troly poskytnutých dotací v roce 2023, a to MAS Bobra-
va, investiční dotace na senior taxi (elektromobil), Vče-

ZPRÁVA O ČINNOSTI FV OBCE POPŮVKY 
V OBDOBÍ OD 13. 12. 2023 DO 6. 3. 2024

občanského vybavení veřejného určeného speciálně 
pro vzdělání a výchovu.
Postup doplnění již schváleného obsahu změny č. 1 
územního plánu Popůvky je podstatně výhodnější 
než pořízení samostatné změny č. 2 územního plánu. 
Náklady na 2 samostatně pořizované změny by byly 
skoro dvojnásobné, a především čas na pořízení samo-
statné změny č. 2 územního plánu Popůvky by s ohle-
dem na plné nabytí účinnosti nového stavebního 
zákona i pro oblast územního plánování od 1. 7. 2024 
by mohl být až kolem 16-24 měsíců. Proto pořizovatel 
doporučuje rozšířit obsah změny č. 1 o výše uvedené 
2 požadavky (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).

• ZO Popůvky schválilo zmocnění rady obce k prová-
dění rozpočtových opatření s omezením, které je ve 
výši 500 000 Kč jednotlivých závazných rozpočtových 
ukazatelů. Tato hranice se netýká součtu jednotlivých 
schvalovaných a provedených rozpočtových opatření 
(Pro-11, proti-0, zdržel se-1 (paní Zdeňka Debefová)).

lařský spolek Střelice a Myslivecký 
spolek Výrovka, Troubsko. Z kontrol 
nevzešla žádná nápravná opatření, 
všechny dotace byly využity v sou-
ladu se Smlouvou o poskytnutí do-
tace na provoz organizací, kterým 
byla z rozpočtu obce poskytnuta. 

Pomáhali jsme při přípravě na inventury, příprava roz-
počtu na rok 2024 a závěrku obce roku 2023.

Plnění rozpočtu za období 12/2023 (k 31. 12. 2023)



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

6

• Zůstatek na BÚ celkem k 31. 12. 2023 25.578.350,47 Kč,     nesplacený úvěr k 31. 12. 2023 1.872.862,46 Kč



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

7

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 163,22. % schváleného rozpočtu a na 130,49 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 75,98 % schváleného rozpočtu a na 61,23 % upraveného rozpočtu.
Naše obec je zřizovatel dvou příspěvkových organizací: 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

8

Mateřská škola Popůvky hospodařila v roce 2023

Základní škola Popůvky hospodařila v roce 2023



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

9

Rok 2024 začal účetní závěrkou obce, dále jsme dokončili kontroly poskytnutých dotací třetím osobám z rozpočtu 
obce v roce 2023. Nikde nebylo shledáno porušení rozpočtové kázně a nebyly uloženy žádné odvody zpět do roz-
počtu obce.

V lednu 2024 byl do výkazu FIN rozepsán schválený rozpočet obce na rok 2024. 
Rozpočet na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2023. Příjmy celkem 104.528.300 Kč včetně 
financování, výdaje celkem 104.528.300 Kč včetně financování. Rozpočet byl schválen jako schodkový, schodek 
je kryt přebytkem  z roku 2023 a dále uloženými prostředky na termínovaném vkladu u ČS, a.s.

Čerpání rozpočtu obce k 31.03.2024

Zůstatky na účtu k 31.03.2024

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 15. 04. 2024



SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

10

LEDEN
Dejl Stanislav
Feitová Alena
Nubani Talal Hamdi Bakr
Klocová Věra
Homola Hostivít
Bučková Jarmila
Díazová Gabriela
Hrázský Miloslav
Holan Miroslav
Pevná Zdeňka
Cardová Jaroslava

Asterová Stella
Hrozová Maria
Sodomková Olivie
Fretzer Tobias
Míčková Evelína
Stříteský Daniel
Jurga Martin
Najmanová Natali
Brabec Mateo
Mračková Anna
Vörösová Eliška
Hačka Matyáš
Dočkal Jiří

Kročová Adéla
Vymětal David 
Vymětal Tomáš

ÚNOR
Martíšek Miroslav
Poskočilová Jiřina
Feit Stanislav
Mičkal Jan
Kousal Ladislav
Dolíhalová Růžena
Čuperová Jarmila
Dolíhal Petr

BŘEZEN   
Fater Alois
Norková Marie
Koupil Vladimír
Holomková Ludmila
Vašek Arnošt
Darovník Juraj
Krejčová Soňa
Čuperová Miloslava
Ospalý Josef
Navrátil Josef
Střechová Růžena
Doležalová Věra

DUBEN
Pásková Zdeňka
Sedláková Marie
Škvařilová Jiřina
Staffová Jarmila
Kancnýřová Jana
Debef Otakar
Ospalá Sylva
Floriánová Oldřiška

KVĚTEN
Ruibr Stanislav
Urbánková Věra
Dejlová Marie
Drbálek František
Kancnýř František
Lemonová Jana
Pospíšilová Miroslava
Čuperová Jana
Štefančíková Helena
Pospíšil Ladislav

ČERVEN
Hrdličková Anna
Ječmínková Věra
Dvořáčková Božena
Novotná Ladislava
Raab Karel
Kalábková Jana
Polášek Ladislav

NARODILI SE: OPUSTILI NÁS:
Hromadová Olga
Kutejová Marie
Malíková Alena
Dolíhal Josef
Siwková Miroslava
Vyplašilová Milada



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

11

1) Výběrové řízení na stavbu světelné křižovatky 
na ulici Vintrovna
Obec Popůvky vypsala výběrové řízení na zhotovitele 
stavby světelné křižovatky na ulici Vintrovna. Nabíd-
ku předložily dvě firmy, z nichž nejvýhodnější nabíd-
ku podala firma Yunex, s. r. o. za cenu 6 022 552,84 Kč 
včetně DPH. S vybraným uchazečem byla sepsána 
Smlouva o dílo. Realizace by měla začít začátkem květ-
na a hotovo by mělo být do tří měsíců. Bude zde umís-
těno světelné signalizační zařízení, upraveny chodníky 
a nová autobusová zastávka.

2) Výběrové řízení na nástavbu základní školy
Obec Popůvky vypsala výběrové řízení na zhotovitele 
stavebních prací nástavby a stavební úpravy základní 
školy.
Nabídku předložilo šest firem, z nichž nejvýhod-
nější nabídku podala firma OSP, spol. s r. o. za cenu 
49 981 648,17 Kč včetně DPH. V době tisku Zpravoda-
je probíhá kontrola podaných nabídek, Smlouva o dílo 
ještě nebyla podepsána.

3) Dočasná stavba kontejnerové školy
Z důvodu rekonstrukce a nástavby základní školy musí 
být výuka dětí na jeden školní rok přemístěna do kon-
tejnerové školy. Nebylo to lehké rozhodnutí, ale nic ji-
ného nám nezbylo, protože přestavba za provozu není 
možná. Během léta by měla na parcele č. 8 za fotbalo-
vým hřištěm u Troubského potoka vyrůst kontejnero-
vá škola pro cca 70 dětí včetně jídelny a výdejny stravy. 
I když se jedná o dočasnou stavbu, musí být připraven 
projekt pro stavební povolení, napojení na vodu, odpad 
a elektřinu. V současné době probíhají jednání s firmou 
Algeco, která bude kontejnery dodávat. Nebude to to 
jednoduché, ale věřím, že se nám vše do zahájení škol-
ního roku 2024/2025 podaří.

4) Dokončení projektu a žádost o stavební povolení 
chodníku a dešťové kanalizace do průmyslového 
areálu u ulice Nová
V současné době se dokončuje projektová dokumen-
tace na stavbu chodníku a zatrubnění příkopu dešťo-
vou kanalizací z ulice Nová do průmyslového areálu. 
Stavba by se mohla realizovat ve druhé polovině roku 
2024.

INVESTICE - CO NOVÉHO NA OBCI?

KULTURA – OHLÉDNUTÍ
• Vánoční adventní čas nás překvapil pořádnou sně-

hovou nadílkou, která krásně podtrhla atmosféru 
vánočního jarmarku na hřišti a rozsvěcení vánočního 
stromku.

• Následující týden v prosinci jsme uspořádali zájezd na 
hrad Šternberk a navštívili jsme vánočně vyzdobenou 
Olomouc.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

12

• První týden v lednu proběhla 
Tříkrálová sbírka, na které se 
vybralo krásných 27 789 Kč. 
Všem koledníkům a dárcům 
patří velké poděkování.

• Spolek dam a žen z Popů-
vek a Popovská omladina se 
v krojích zúčastnila Slováckého 
plesu v Brně. Všechny přítom-
né přívítal nový starosta Slo-
váckého krůžku pan Lubomír 
Vylam z Popůvek. Velký úspěch 
měla naše omladina na krojo-
vaném plese v Troubsku, kde 
vyhrál v soutěžích náš mláde-
nec v kroji Tomáš Jobánek.

• Masopustního průvodu obcí 
v únoru se zúčastnilo rekord-
ních 40 masek.

• V polovině února obec pořá-
dala tradiční ples v prostorách 
Střední školy stavebních řeme-
sel v Bosonohách.

• Maškarní karneval pro děti 
jsme tentokrát uspořádali 
v sále Katolického domu v Troubsku. Po 
dvou hodinách zábavy se rozveselené a vy-
dováděné děti rozcházely s malým dáreč-
kem ke svým domovům.

• Na začátku března nesměl chybět ani 
zájezd do termálních lázní, tentokrát do 
Dunajské Stredy.

• V neděli 17. 3. jsme vyprovodili paní zimu 
a přivítali jaro průvodem s létéčkem k parku 
u obecního úřadu. Akce se zúčastnily také 
děti z folklorního kroužku Fialenka, který 
byl založen v roce 2023 a u dětí a rodičů má 
velký úspěch.

• A když budete číst tento Zpravodaj tak již 
budeme mít po akci pro seniory, na kterou 
se nám přihlásilo rekordních 60 účastníků. 
K poslechu a tanci nám zahrála kapela Bo-
nus Jary Popelky.

• Nesmím zapomenout na naše malé občán-
ky, které jsme přivítali 27. 4. 2024 v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Velmi milé bylo 
vystoupení dětí z místní základní školy. 
Rodiče se podepsali do pamětní knihy a od 
obce dostali děti drobné dárečky.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

13

KULTURNÍ AKCE - POZVÁNKA
• První sobotu v květnu se vypravíme na zájezd na 

výstavu Floria Kroměříž. Na své si opět přijdou 
všichni zahrádkáři.

• V měsíci květnu jsou v Popůvkách Mladé hody, 
v pátek 10. 5. se staví hodová máj a 11. 5. jde 
průvod stárek obcí a večer se na hřišti koná hodová 
zábava. Věřím, že všichni oceníte úsilí stárků při 
přípravě a organizování hodů a na hody přijdete.

• Již třetím rokem pořádáme zájezd do ZOO, 
tentokrát to bude SAFARI ZOO Dvůr Králové. 
Zájezd se uskuteční 25. 5. 2024.

• Oslavu dětského dne jsme přesunuli na 
15. 6. a bude to velké sportovní odpoledne na 
fotbalovém hřišti v Popůvkách, které budeme 
připravovat společně se Sokolem Popůvky.

• Ani dospěláci o zábavu nepřijdou a v sobotu 22. 6. 
pořádá obec Letní noc na hřišti. Tak hlavně ať 
nám zase neprší.

• Začátkem prázdnin do Popůvek opět zavítá 
Kinematograf bratří Čadíků. Promítací dny 
budou 11. – 14. 7. 2024, ale seznam filmů jsme ještě 
v době přípravy zpravodaje neměli k dispozici.

• V loňském roce mělo velký úspěch vystoupení 
kapely Picnic, rozhodli jsme se v polovině prázdnin 
opět připravit Country večer, který bude v sobotu 
27. 7. 2024.

• Další kulturní akcí bude zájezd na divadelní 
představení Lovci Bobrů od Patrika Hartla 
na letní scéně tvrze Divice 3. 8. 2024. Jedná se 
o prosluněnou komedii o návštěvnících malého 
bufetu na břehu Berounky. Přijďte se zasmát 
životu, který je tak obyčejný, že se nedá žít. 
Hrají Bohumil Klepl, Monika Absolonová a další 
herci z divadla Studio DVA v Praze.

• A je tu konec prázdnin a pro děti tradiční 
rozloučení s prázdninami, které bude 31. 8. 2024.

• Poslední pozvánkou jsou 21. 9. 2024 Babské hody.

Není toho opravdu málo, proto patří všem pořadatelům 
ať to je kulturní komise, stárci, sportovci, spolek dam 
a žen obrovské poděkování, za to že se občané mohou 
na všech těchto akcích potkávat a společně se pobavit.

Na všechny akce budou vyvěšeny plakáty s pozvánkou 
a podrobnějšími informacemi.

PLATBY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, PSY, NÁJEMNÉ 
POZEMKŮ A POŠTOVNÍCH SCHRÁNEK – ROK 2024

VÁŽENÍ OBČANÉ, UPOZORŇUJEME VÁS, ŽE SE JIŽ OD LEDNA PLATÍ VEŠKERÉ POPLATKY:
komunální odpad – 400,–
psi – 200,–
nájem poštovních schránek – 100,–
nájemné pozemků – dle smlouvy

Platbu lze provést bankovním převodem na účet obce: 2024450339/0800.
Variabilní symbol = číslo popisné (u chaty číslo evidenční).
Do poznámky uveďte jmenovitě účel platby.
Případně v úředních hodinách na OÚ hotově nebo kartou.

Splatnost: Platby nájmů pozemků – do 31. 1. 2024.
Platby nájmů poštovních schránek – do 31. 5. 2024.
Platby poplatků (svoz komunálního odpadu + psi) – do 31. 5. 2024.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

14

Letošní dobrosrdečný výtěžek Tříkrálové sbírky 6 414 931 Kč překonal všechna očekávání.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Posláním Oblastní charity Rajhrad je pomoc lidem, 
kteří se ocitli v tíživé životní situaci.

Tříkrálová sbírka je základním kamenem dobročinnos-
ti, který Charitě umožňuje rozvíjet a podporovat charitní 
zařízení pomáhající lidem v nouzi.

Koledníci rajhradské Charity již od roku 2001 vychází 
do ulic vinšovat štěstí, zdraví a žehnat domovům. S kaž-
dým rokem je vidět vzrůstající sounáležitost, spolupráce, 
a především chuť konat dobro. Důkazem v letošním roce 
2024 je celkem 84 asistentů, 2 382 koledníků s celkem 
813 kasičkami, kteří jsou srdcem Tříkrálové sbírky a bez 
nich by sbírka nedosahovala takového rozsahu.

Začít nový rok dobrým skutkem bylo letos možné od 
1. ledna do 14. ledna 2024 v celkem 97 obcích příspěv-
kem do kasičky koledníků nebo do 31. ledna 2024 v on-
line podobě zasláním příspěvku na účet nebo prostřed-
nictvím platební brány.

Díky štědrosti dárců, perfektní organizaci a zapoje-
ní obrovského množství dobrovolníků získala Oblastní 
charita Rajhrad pro svoje projekty opět rekordní část-
ku, a to 6 414 931 Kč. Do pokladniček bylo přispěno 
částkou 6 312 341 Kč, do online kasičky 31 762 Kč a pro-
střednictvím bezhotovostních darů 70 828 Kč.

Záměrem pro letošní využití výtěžku 
z Tříkrálové sbírky jsou tyto projekty:
• Domov se zvláštním režimem sv. Luisy – polohovací 

pomůcky, zabezpečení oken, údržba fasády, štítkovač 
na oblečení klientů, posezení na zahradě, venkovní 
stínění, docházkový systém.

• Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa – řešení 
ohřevu vody, nové skříně na rehabilitační pomůcky, 
chladící technika, nástěnky do pokojů pacientů.

• Charitní pečovatelská služby – polohovací pomůcky, 
tablety a další potřebné vybavení.

• Mobilní hospic sv. Jana – polohovací pomůcky, potřeb-
né vybavení pro lékaře/lékařky.

• Domácí zdravotní péče – mobilní telefony.
• Pořízení kompenzačních pomůcek do půjčovny po-

můcek.

“Příprava na další sbírku začíná už koncem sbírky, aby se 
poté efektivně navázalo při bezprostřední blízkosti další sbír-
ky. Pro mě osobně Tříkrálová sbírka znamená mimo ten stres, 
který prožívám v tak krátkém čase především spolupráci na 
smysluplné aktivitě a zapojení hodně lidí do dobrého skutku. 
A to za ten stres stojí. Uvědomila jsem si, že Tříkrálovou sbír-
ku pro Oblastní charitu Rajhrad organizuji od roku 2017. Pro 

mě je to hlavně práce s lidmi, kteří nám dobrovolně věnují 
svůj čas. Proto je potřeba z mé strany bedlivě naslouchat, 
hledat efektní a optimální řešení při spolupráci na přípravě, 
samotné organizaci a po ukončení sbírky. Asistentů a kole-
dníků si velice vážím, všichni mají dobrou vůli spolu s námi 
pomáhat”, dodává koordinátorka Tříkrálové sbírky Mária 
Durkáčová.

Dlouholetá tradice, naplnění společného cíle – posky-
tovat v okolí podporu těm, kteří ji potřebují a chuť po-
máhat je hnacím motorem pro Oblastní charitu Rajhrad.

Oblastní charita Rajhrad zajišťuje pomoc, podpo-
ru a odbornou péči všem, kteří řeší nepříznivou životní 
situaci, kterou nejsou schopni zvládnout vlastními sila-
mi. Charita pomáhá seniorům, nemocným lidem, lidem 
se zdravotním a mentálním postižením, lidem v sociální 
a hmotné tísni.

Kontakt:
Oblastní charita Rajhrad
Jitka Štefánková
Email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
Tel: +420 730 599 752
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

15



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

16

JEZÍRKO BUDE, NEBO UŽ JE?

Vše to začalo plánováním, jak dál pokračovat s úpra-
vou pozemku našeho Včelařského spolku ve Střelicích. 
Po výsadbě stromů a keřů se vyskytla otázka co s pro-
hlubní na pozemku, kde bylo vlhčeji než jinde, po deštích 
se zde držela voda a pro stromky to nebylo nejvhodnější 
místo. Realizace se sama nabízela, udělat v těchto mís-
tech jezírko. Ale kde vzít dostatek vody, aby se naplnilo 
a doplňovalo, když zde není žádný potok? Střecha z bu-
dovaného včelínu by na to měla stačit, jezírková folie by 
měla pomoci udržet vodu v jezírku. No a pak už to chtělo 
jen spoustu elánu, práce a také finančních prostředků. 
Rozpočet na tuto akci se pohyboval ve výši 325 000 Kč. 
Nejdůležitější bylo získání dotace od Jihomoravské-
ho kraje z dotačního programu „Podpora adaptačních 
opatření na změnu klimatu v roce 2022, která činila 
145 122 Kč, no a zbytek finančních prostředků poskytli 
obce Střelice a Popůvky. Hlavní výkopové práce a za-
jištění materiálu udělala 
firma Remastav, s. r. o., 
protože zajišťování těžké 
techniky pro vyhloubení 
jámy budoucího jezírka 
a dopravu materiálu na 
pozemek bylo nad síly čle-
nů našeho spolku.

 
No a pak už to chtě-

lo jen pracovní nasazení 
našich členů, kteří po-
máhali o sobotách a ne-
dělích s úpravou jámy, 
natažením folie, usaze-
ním kamenů, nasypá-
ním kačírku, uložením 
trubek pro doplňování 
vody, el. kabelů a rozvo-
dů vody, neboť jezírko 
nebude sloužit jen jako 
přírodní nádrž a pítko 
pro zvěř a hmyz, ale bu-
deme je využívat i k zalé-
vání vysazených stromů 
a ostatních rostlin. Pr-
votní naplnění jezírka za-
jistili hasiči z Čepra, kteří 
nám formou sponzorské-
ho daru dovezli něko-
lik cisteren vody. Ani si 
netroufám odhadnout, 
kolik to bylo kubíků. Za 
to jím patří velké díky, 

protože v době, kdy 
bylo potřeba jezírko 
napustit panovalo su-
cho a teplo bez mráč-
ku. Vše se podařilo, 
než přišel první sníh 
a mráz. Pak už bylo možné vychutnávat si první po-
hled na zamrzlé a zasněžené jezírko.

 
Ještě však není zdaleka hotovo. V letošním roce nás 

čeká upravit okolí jezírka, osázet jezírko a břehy rostli-
nami, dodělat přívod vody ze střechy včelína, aby se při 
deštích neustále doplňovalo. Ale o tom zase až příště.

Ing. Pavel Kapoun 
jednatel Včelařského spolku ve Střelicích



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

17

ODPADY 2023

Produkce SKO+VO = 174 kg/občan/rok. Bohužel se jedná 
o nárůst oproti roku 2022, kdy byla produkce nevyužitel-
ných složek pouze 155 kg. Limit pro rok 2024 bez zvýše-
ného skládkovacího poplatku je 170 kg.

Porovnání s rokem 2022:
• Ekonomika OH: nárůst nákladů o 177.512 Kč, ná-

růst celkových příjmů o 155 839 Kč, z toho příjmy 

od společnosti EKO_KOM za tříděné složky nárůst 
o 122.783 Kč. Doplatek obce na jednoho občana je 
700 Kč.

• celková míra třídění bohužel pokles z 66% na 54%
• nárůst produkce SKO+VO o 30 tun, v přepočtu na 

občana je to 19,16 kg více za rok.
• pozitivní je nárůst tříděných složek (papír o 5,6 tun, 

plast o 8,6 tun, bio o 20, 5 tun).



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

18

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Ve dnech 7. a 8. června 2024

Sídlo volebního okrsku:
Obecní úřad Popůvky
Náves 32/25
664 41 Popůvky

7. června hlasování v době od 14:00 do 22:00 hodin
8. června hlasování v době od 8:00 do 14:00 hodin

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou 
totožnost a státní občanství ČR platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem, nelze se prokázat di-
gitálním stejnopisem občanského průkazu – eDokladem.

Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 do-
sáhne věku 18 let. Volič může hlasovat, pouze pokud je 
zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parla-
mentu, popřípadě hlasuje na voličský průkaz a:

• nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví, nebo
• nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva

Volič může požádat ze zdravotních důvodů obecní 
úřad, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Členové 
volební komise navštíví tyto občany v jejich domácnos-
ti s přenosnou urnou. O tento způsob hlasování můžete 
požádat v kanceláři Obecního úřadu Popůvky nebo na 
tel. 724 264 098.

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu svého 
pobytu nejpozději 3 dny přede dnem voleb.

Romana Pokorná, referentka obce Popůvky

POVODNĚ V SRPNU 2014
Nedá mi, abych se zde nezmínila o ne zrovna radost-

ném výročí, ale je to již 10 let od povodně, která postihla 
ulice Lesní, Náves a Školní. Bylo to přesně 3. 8. 2014, kdy 
velké množství přívalových dešťů rozvodnilo Troubský 
potok, který se přelil přes most na ulici Náves a poškodil 
několik přilehlých domů.

Zasahovalo zde několik jednotek hasičů, byla nutná 
práce bagrem pro uvolnění naplaveného dřeva v potoku. 
Naštěstí byly evidovány pouze škody na majetku. Obec 
po této živelné události investovala několik milionů do 
stabilizace Troubského potoka a zrušení tzv. požární ná-
drže naproti samoobsluhy.



MATEŘSKÁ ŠKOLA POPŮVKY
Vánoční svátky a oslavy nového roku jsou již něja-

ký čas za námi, přesto bychom vám všem za kolektiv 
MŠ ještě jednou dodatečně popřály v roce 2024 jen to 
dobré, a hlavně pevné zdraví. A co se u nás už událo?

Na začátku roku nás přijel navštívit kouzelník Ka-
tonas (obrázek č. 1) se svým bohatým vystoupením 
plným čar a kouzel. Ukázal nám, jak si vyčarovat pe-
níze, jak mít bezedné 
kapsy a dokonce le-
vitaci. Do svého pro-
gramu zapojil i děti 
a na konci je odmě-
nil veselými balónky. 
Vystoupení se všem 
líbilo. Dále u nás pro-
běhlo oční vyšetření, 
kde měli rodiče mož-
nost nechat zkont-
rolovat dětem zrak. 
Nedlouho poté nám 
před školku přijel au-
tobus a vydali jsme se 
všichni do kina v Rosi-
cích, kde bylo pro děti 
přichystáno pásmo 
pohádek (např. O Kr-
tečkovi, Mach a Še-
bestová aj.) Některé 
děti byly v kině popr-
vé a moc se jim to líbi-
lo. Dalšími událostmi 
za leden byla schůzka 
pro rodiče předško-
lákú s Mgr. Andre-
ou Kuglerovou ze ZŠ 
a zdravotní školení 
pro pedagogy a pro-
vozní zaměstnance.

V únoru zavládlo ve školce karnevalové veselí (obrá-
zek č. 2), děti i paní učitelky ze svých skříní vylovili své 
oblíbené kostýmy a společně jsme si užili dopoledne 
plné her, hudby, dobrot a pohody. Po karnevalu bylo 
další zajímavou akcí pro děti Sférické kino (obrázek 
č. 3) v MŠ s pohádkou "O zvířátkách" a 20. 2. nás če-
kala Muzikoterapie s Eskymáckou pohádkou (obrázek 
č. 4), kde měly děti možnost seznámit se zábavnou 

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

19



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

20

2



formou s rúznými hudebními nástroji a taky se vžít 
do role eskymáka i ledního medvěda. Program byl pro 
děti zajímavý, pozorovaly vše se zaujetím, a nakonec 
byly všichni i pěkně zrelaxovaní.

Na dveře už nám pomalu ťuká březen a s ním 
i spousta zajímavých věcí a událostí… Děti se mohou 
těšit na DIVADLO BARBORKA - LAKOMÁ MYŠKA, 
NA NÁVŠTĚVU KNIHOVNY J. MAHENA SE STARÉM 
LÍSKOVCI, DIVADLO V ROSICÍCH (UHLÍŘ - ŠÍP), mlad-

ší děti navštíví knohvnu v Popůvkách, přijede k nám 
také DIVADLO RADOST s vystoupením Kočičiny a na 
konci března budeme již tradičně hledat velikonoční 
zajíčky a vajíčka po školní zahradě…

A o dalším dění zase příště…

Za kolektiv MŠ přejeme krásné, 
snad už jarní a prosluněné dny.

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

21



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POPŮVKY

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

22

První pololetí školního roku 2023/2024 rychle uběhlo 
a ve škole jsme opět prožili mnoho nového.

• Probíhala výuka podle Školního vzdělávacího progra-
mu. Kromě hodnocení vyučujících se žáci také snaží 
o sebehodnocení, např. v komunitních kruzích ve 
třídách.

• Pokračujeme také v celoroční hře se sbíráním „dia-
mantů“.

• Byl otevřen kroužek Jóga pro děti pod vedením paní 
učitelky Karasové.

• Škola také spolupracuje s pedagogicko-
-psychologickou poradnou. Škola má také svého 
speciálního pedagoga -paní učitelku Havlíčkovou.

• Žáci spolu se svými vyučujícími nacvičili vánoční pás-
mo složené z koled a básniček, se kterým vystoupili 
na vánočním jarmarku a přispěli tak ke krásné vánoční 
atmosféře. 

• V prosinci přišli do školy Čert, Mikuláš a Anděl, na kte-
ré se děti velice těšily.

• V prosinci se ve škole konaly odpolední Vánoční dílnič-
ky, kterých se kromě žáků zúčastnili také rodiče a další 

příbuzní. Všichni si vyrobili krásné vánoční 
dekorace, např. vánoční věnce, svícny. Žáci 
šli také koledovat po vsi.
• V lednu se děti pod vedením pedagožek 
a dalších instruktorů vypravili na lyžařský 
výcvik do rakouských Alp. Děti se naučily 
lyžovat, užily si čerstvého vzduchu a všem 
se tam moc líbilo.
• V únoru jsme ve škole zahájili Miniš-
količku – grafomotorický kroužek pro před-
školní děti z místní Mateřské školy. Předško-
láčci si ve škole pod vedením paní učitelky 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

23

Karasové ze školy vyzkouší různé úkoly, seznámí se 
s prostředím školy a snad se k nám budou těšit.

• V únoru žáci ukončili plaveckou výuku, která probíhala 
pod vedením plaveckých lektorek v plavecké škole 
Blučina. Žáci odplavali 10 lekcí po 2 hodinách a kromě 
toho, že se naučili plavat, si v bazénu užili také hodně 
zábavy.

• Proběhl také výukový program se střediskem volného 
času Ivančice, tentokrát na téma Grafika.

• Navštívil nás také kouzelník a některé děti se tak do-
staly do role kouzelnického asistenta.

• Ve škole jsme si na přání žáků uspořádali karneval se 
soutěžemi a diskotékou. K vidění byla spousta krás-
ných karnevalových masek.

A co nás čeká v nejbližší době? Kromě výuky opět 
spousta akcí. Těšíme se na Zápis dětí do 1. třídy, bese-
du s Policií, se spisovatelem, na návštěvu knihovny, na 
Velikonoční dílničky pro žáky s rodiči, na divadlo, čeká 
nás Čarodějnický den, hudební představení, výlet, Den 
dětí…

Závěrem děkuji všem zaměstnancům školy za jejich 
práci a zřizovateli -obci za spolupráci, přeji všem čtená-
řům krásné jaro a žákům hodně úspěchů ve škole i mimo 
ni.

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ Popůvky 
Andrea Kuglerová, ředitelka školy



SERVIS & OPRAVA
NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
BEDNÁŘ  608 880 107

diagnostika ZDARMA!
vyzvednutí u Vás
rychle a spolehlivě
rozumné ceny
25 let praxe

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

24

inzerce

inzerce

  
PROJEKT ELEKTROMOBIL 

Název programu : OP PIK-výzva V. Nízkouhlíkové technologie Elektromobilita 

Název projektu : Elektromobilita ve firmě Marek Švestka 

Jméno žadatele : Marek Švestka 

Termín realizace : 6. 1. 2020 – 28. 6. 2021 

Způsobilé výdaje : 1 248 843 Kč 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 691524/20/61500 

Max. výše dotace : 374 652,90 Kč 

registrační číslo CZ.01.3.14/0.0/0.0/19_252/0019761 
 

Popis projektu: Cílem projektu je nákup 1 (BEV typu M1)elektromobilu pro 
činnost společnosti Marek Švestka, dále 1ks wallboxu pro rychlejší nabíjení. 

 
V rámci realizovaného projektu dojde k přímé náhradě 2ks automobilů se 
spalovacím motorem. Očekáváme výraznou úsporu nákladů na provoz a 
pravidelnou údržbu automobilu a možnost testování dobíjecích stanic. 

Závěry a výsledky: Pořízením elektromobilu došlo ke zvýšení využití 
efektivnějších nízkouhlíkových technologií a snížení emisní zátěže. 
Nepřispíváme jenom k ochraně životního prostředí, ale také k osvětě veřejnosti. 

 
 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

25

inzerceinzerce

inzerce

grafické studio
digitální tisk

vazbu, lamino

potřebuješ
tisk,kopie

nebo grafiku
na leták či výlohu?

Hoštická 4
Brno-Bosonohy

poring.tisk@poring.cz  
777 219 582

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ReGENerační studio
Troubsko-Veselka

poradna pro děti

mentální a duševní 
zdraví

meditační putování 
v přírodě

Info: www.morezivota.cz



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

26

PLÁN SVOZU ODPADU PRO ROK 2024

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

L E D E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

K V Ě T E N Č E R V E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Z Á Ř Í

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Č E R V E N E C S R P E N

Ú N O R B Ř E Z E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

D U B E N

BIO ODPAD PLAST KOMUNÁLNÍ ODPAD



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

27



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 1| 2024

28


